АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2016                                                                           № 1076

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 25 ноября 2015 года № 1584 «Об

утверждении  ведомственной целевой программы «Поддержка
Кореновского районного казачьего общества Кавказского отдельского

казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества на
территории муниципального образования

Кореновский район на 2016 год»

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  Кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 18 июня 2012 года  № 1149 «Об утверждении Положения
о  порядке  разработки, утверждения  и  реализации  ведомственных   целевых
программ»  (в  редакции  постановления  администрации  муниципального
образования   Кореновский   район  от   20   октября   2014   года   №  1641),
администрация       муниципального     образования      Кореновский     район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  25  ноября  2015  года  №  1584  «Об
утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Поддержка   Кореновского
районного   казачьего  общества  Кавказского  отдельского  казачьего  общества
Кубанского  войскового  казачьего  общества  на  территории  муниципального
образования  Кореновский район на 2016 год», изложив приложение в новой
редакции (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от 08 июля 2016   года
№  641  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  25  ноября  2015  года
№  1584  «Об  утверждении  ведомственной  целевой   программы  «Поддержка
Кореновского   районного   казачьего   общества    Кавказского   отдельского
казачьего общества  Кубанского войскового казачьего общества на территории
муниципального  образования Кореновский  район  на 2016  год».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 20.10.2016 № 1076

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 20.10.2016 № 1076)

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Поддержка

Кореновского  районного казачьего общества Кавказского отдельского казачьего
общества Кубанского войскового казачьего общества на территории

муниципального образования  Кореновский район на 2016 год»

Наименование программы Ведомственная целевая программа «Поддержка
Кореновского   районного  казачьего  общества
Кавказского  отдельского  казачьего  общества
Кубанского  войскового  казачьего  общества  на
территории  муниципального  образования
Кореновский  район  на  2016  год» (далее  -
Программа)

Основание для разработки
программы

1. Закон Краснодарского края от 9 октября 1995
года  №  15-КЗ  «О  реабилитации  Кубанского
казачества».
2. Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ «О
некоммерческих организациях».
3.  Федеральный  закон  от  05.12.2005  №154-ФЗ
«О  государственной  службе  российского
казачества» (ст.7,ст.8)
4.  Закон  Краснодарского  края  от  07.06.2011
№2264-КЗ  «О  поддержке  социально
ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность в Краснодарском
крае»

Главный  распорядитель
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

Цели и задачи программы Цель  программы  —  реализация  в
муниципальном  образовании  Кореновский
район  государственной  политики  по
возрождению казачества.
Задачи программы:
1.Осуществление первоочередных мероприятий,
влияющие  на  процесс  становления  и
возрождения казачества;
2.Создание  необходимых  материальных  и
организационных  условий  для  деятельности
казачьих обществ;
3.Привлечение  к  выполнению  обязательств  по
несению  государственной   и  иной  службы  в
интересах Кореновского района членов казачьих
обществ  районного  казачьего  общества,
обеспечивающих достижение целей программы;
4. Создать благоприятных условий для развития
системы  патриотического  воспитания  казачьей
молодежи;
5.Содействие  духовному  и  физическому
развитию  казачьей  молодежи  в  традициях
Кубанского казачества.

Срок реализации программы 2016 год
Объемы  и  источники
финансирования программы

Общий объем финансирования 865,0 тыс. рублей
из  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район

Контроль  за  выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем

 Указ Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О
мерах  по  реализации  Закона  Российской  Федерации  «О  реабилитации
репрессированных  народов  в  отношении  казачества»,  Федеральный   Закон
Российской Федерации «О государственной службе российского казачества» от
5 декабря 2005 года № 154-ФЗ, Закон Краснодарского края «О привлечении к
государственной и иной службе членов казачьих обществ Кубанского казачьего
войска  в  Краснодарском  крае»  от  23  октября  2002  года.  Закон  Российской
Федерации  №  154-ФЗ  от  5  декабря  2005  года  «О  государственной  службе
российского казачества» определил  виды государственной и  иной службы,  в
которой, исходя   из   исторических  традиций   российского   казачества и
временных   потребностей    государства,    привлекаются    члены   казачьих
обществ.

2. Характеристика проблемы

Кубанское  казачество  сегодня  -  это  реальность,  которая  учитывается
администрацией края при решении политических, социальных и экономических
вопросов,  а  также  задач,  направленных  на  повышение  состояния  жителей
Краснодарского края.

Без системной государственной поддержки казачества не могут быть на
временном  этапе  решены  вопросы  восстановления  исторической
справедливости  в  отношении  казачества,  экономического  и  культурного
возрождения, эффективно реализованы возможности членов казачьих обществ
по  выполнению обязанностей государственной и иной службы.

Программа содействует  выполнению единой государственной политики
по  возрождению  и  процветанию  казачества  на  территории  муниципального
образования  Кореновский  район,  она  определяет  мероприятия  с  указанием
объемов  денежных  средств  и  исполнителей.  Она  является  планово-
координационным  документом.  На  основании  программы  должен
разрабатываться ежегодный перечень первоочередных мер, вытекающих из ее
мероприятий  с  определением  исполнителей  и  разграничения  деятельности,
источников  и  объемов  финансирования,  планов  работы  органов
исполнительной власти Кореновского района в части реализации программы и
муниципальных программ.

Реализацию  программы  осуществляет  районное  казачье  общество  во
взаимодействии  с  первичными  казачьими  обществами,  с  исполнительными
органами  государственной  власти,  органами  местного  самоуправления,
духовенством.

В  реализации  мероприятий  программы,  наряду  с  казаками,  могут
участвовать  общественные  организации  и  граждане,  не состоящие в казачьих
обществах.

3. Цели и задачи  программы

В целях реализации в Кореновском районе государственной политики  по
возрождению и развитию казачества:

-  осуществлять  первоочередные  мероприятия,  влияющие  на  процесс
становления и возрождения казачества;

-  создать  необходимые  материальные  и  организационные  условия  для
деятельности казачьих обществ;

- привлечь к выполнению обязательств по несению государственной  и
иной   службы   в   интересах   Кореновского  района  членов  казачьих  обществ
районного казачьего общества, обеспечивающих достижение целей программы;

- создать благоприятные условия для развития системы патриотического
воспитания казачьей молодежи, укрепления нравственных основ казачества;

- содействовать духовному и физическому развитию казачьей молодежи в
традициях Кубанского казачества.

4. Краткая характеристика мероприятий программы

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы

муниципального образования Кореновский район

тыс.рублей
№
п/п

Наименование мероприятий Источники
финансиро-

вания

Объем
финансиро-

вания
тыс.руб.

конкректный
срок

реализации
мероприятия

(месяц
квартал)

муниципальный
заказчик

1. Оказание  финансовой
поддержки  в  целях
организации  и  проведения
казачьих  игр  по  военно-
прикладным видам спорта:

Районный
бюджет

10,0 III квартал

Администрация
муниципальног
о образования
Кореновский

район
ежегодные юношеские казачьи
игры

2. Оказание  финансовой
поддержки  в  проведении
традиционных  казачьих
обрядов:
-  торжественные  проводы
казачьей молодежи в ряды ВС
РФ

Районный
бюджет

3,0 IV квартал

Администрация
муниципальног
о образования
Кореновский

район

3. Оказание  финансовой
поддержки  в  организации  и
проведении  мероприятий
посвященных:

Районный
бюджет

295,0

Администрация
муниципальног
о образования
Кореновский

район-  месячнику  оборонно-
массовой  и  военно-
патриотической работы;

I квартал

-Дню  реабилитации
Кубанского казачества;
- военно-полевым сборам

II квартал

- высадке казаков на Тамань;
-Гречишкинским
поминовениям;
-Тиховским поминовениям;
- Липкинским поминовениям

III квартал

-Дню Кубанского казачества
IV квартал

-  Советам атамана Кубанского
казачьего войска и отдела ежеквартальн

о

4. Оказание  финансовой
поддержки  для  создания
условий  для  несения  службы
членами РКО

Районный
бюджет

347,0 ежемесячно

Администрация
муниципальног
о образования
Кореновский

район

5. Оказание  финансовой
поддержки  для  поощрения
членов  казачьего  общества,
казачьей дружины,  мобильной
группы

Районный
бюджет

210,0
ежеквартальн

о

Администрация
муниципальног
о образования
Кореновский

район

6. ВСЕГО 865,0

5. Ресурсы обеспечения программы

Финансирование  программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования Кореновский район.

Общий объем финансирования программы — 865,0 тыс. рублей.

6. Срок реализации программы

Срок реализации программы  — 2016 год.

7. Оценка эффективности и результативности реализации программы

Социально-экономическим  результатом  реализации  программных
мероприятий является создание благоприятных условий для развития системы
патриотического воспитания молодежи в духе возрождения казачьих традиций.

Целевыми  индикаторами,  позволяющими  оценить  ход  реализации
Программы являются:

Наименование индикатора результативности Базовый показатель План на
2016 год

1.Охват  участием  в   военно-патриотическом
воспитании  молодежи  в  духе  традиций
российского казачества и православия, чел.

470 480

2.Число  составленных  протоколов  в  ходе
проведения рейдовых мероприятий, ед.

710 740

3.Количество  мероприятий,  посвященных
возрождению  и  укреплению  казачества  на
территории Кореновского район, ед.

11 12

8. Контроль за ходом реализации программы

Координатором реализации мероприятий программы является отдел ГО и
ЧС,  взаимодействию  с  правоохранительными  органами,  делам  казачества  и
межнациональных отношений  администрации  муниципального образования
Кореновский район,  исполнителем -  Кореновское районное казачье общество
Кавказского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего
общества.

Исполнитель  предоставляет  координатору  отчеты  о  выполненных
программных  мероприятиях   в   установленные   сроки,   для   проведения
мониторинга.  Координатор  предоставляет  в  управление  экономики
администрации   муниципального   образования   Кореновский   район   в
установленные сроки следующие отчеты:

-  ежеквартально  до  25  числа,  следующего  за  отчетным  кварталом,

квартальный отчет о выполнении мероприятий программы с указанием объемов
финансирования и степени их выполнения;

- в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, итоговый отчет о
выполнении мероприятий программы с указанием объемов финансирования и
степень выполнения;

- в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, производит оценку
эффективности и результативности реализации программных мероприятий».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ